
UCHWAŁA NR XXXVIII/307/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452  ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1461) RADA GMINY PIASKI uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Piaski: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej 

4) zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasenta, termin płatności dla inkasenta oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej: 

1) za sprzedaż z samochodów osobowych, osobowo-towarowych, straganów – stanowisko o szerokości powyżej 
3,5 mb –  32,00 zł 

2) przy sprzedaży towarów – stanowisko o szerokości pomiędzy 1,2 mb a 3,5 mb -  19,00 zł 

3) przy sprzedaży z ręki, koszyka, skrzynki –  6,00 zł 

§ 3. 1. Opłata targowa pobierana jest w dniu, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się 

1) Panią Mirosławę Jędrzejczak 

2) Pana Mirosława Antosika. 

3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 10 % zainkasowanych kwot. 

4. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Gminy Piaski w każdy 
poniedziałek. 

§ 4. Uchyla się uchwałę XXXVII/297/2022 Rady Gminy Piaski z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
określenia dziennej stawki opłaty targowej na 2023 rok. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07A8057-0A8F-454A-A39B-E7C5C6A1A74D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

W związku z rosnącymi kosztami utrzymania czystości placu targowego oraz zwiększającymi się kosztami 

odbioru śmieci  proponuje się podwyżkę opłaty na poziomie  11,8% w stosunku do stawek obowiązujących 

w 2022 roku.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D07A8057-0A8F-454A-A39B-E7C5C6A1A74D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



